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Themenfelder Wissenschafts-
systeme & ihre 
Organisationen

Studium & Lehre Wissenschaft & 
Forschung

Insgesamt

Anzahl der 
Artikel

33 13 21 67 

Publikationsort 18 DHo

11 BzH

 2 ZfE 

 1 KZfSS

 1 ZfS

6 DHo 

4 BzH 

3 ZfE

6 DHo 

7 BzH 

2 KZfSS

6 ZfS 

30 DHo

22 BzH

 5 ZfE

 3 KZfSS

 7 ZfS

Disziplin der 
Erstautor*innen

10 Soziologie

 9 HoFo 

 7 WiWi 

 3 EWi

 3 PoWi

 1 sonstiges

2 Soziologie

3 HoFo

2 WiWi 

4 EWi
0 PoWi

2 sonstiges

14 Soziologie

 1 HoFo

 0 WiWi

 1 EWi

 1 PoWi

 4 sonstiges 

26 Soziologie 

13 HoFo

 9 WiWi

 8 EWi

 4 PoWi

 7 sonstiges

Präferierte 
Methoden:

Erhebung 
(Mehrfach-
kodierung)

30 Interviews, 
davon 11 
Expert*innen

11 Interviews, 
davon 4 
problemzentriert 
und 2 narrativ

13 Interviews 54 Interviews 

12 Dokumenten-
analysen

2 Dokumenten-
analysen

6 Dokumenten-
analysen

20 
Dokumenten-
analysen

6 Ethnografien 6 Ethnografien

Präferierte 
Methoden:

Auswertung 

(Mehrfach-
kodierung)

18 keine Angabe 5 keine Angabe 7 keine Angabe 30 keine 
Angabe

15 qualitative 
Inhaltsanalyse

5 qualitative 
Inhaltsanalyse

5 qualitative 
Inhaltsanalyse

21 qualitative 
Inhaltsanalyse

5 Kodieren 9 Kodieren

3 andere 
Verfahren

4 andere 
Verfahren

7 andere 
Verfahren 

Besonderheiten komparative 
Designs

Mixed-Methods- 
Studien

experimentelle 
Designs; 

Tendenzen zur 
Methodenvielfalt

soziologische 
Wissenschafts-
forschung mit 
Ethnografie 
neben 
interdisziplinäre
r Hochschul-
forschung

Interviews, 
Dokumenten-
analysen, 
qualitative 
Inhaltsanalyse 
bzw. keine 
Auswertung 

Tabelle 3: themenfeldspezifische Besonderheiten im Methodeneinsatz [22]
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